
 

 

Zápis z jednání 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 2/2020 konaného dne 6. února 2020 
 
Přítomni: 

1. Bohumil Kovanda 6. Josef Herbrych (místopředseda) 

2. Eva Šimečková 7. Radek Pátek 

3. Pavel Švec 8. Lukáš Bičík 

4. Roman Křivánek 9. Lenka Vytisková 

5. Roman Fabeš 10. Kamil Ubr (tajemník) 
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Jiří Maděra 4. Bohumila Kobrlová (předsedkyně) 

2. Věra Lacinová Vítková 5. Jaroslav Ptáček 

3. Stanislav Máca 6. Josef Matula 
 
Hosté: 

1. Alena Vlachová (KrÚ, odbor školství, mládeže a sportu) 
 

Program jednání: 

1. Zahájení jednání; 

2. Schválení programu a zápisu; 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje; 

4. Informace o schváleném rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2020; 

5. Informace o schválených programech z Fondu Vysočiny na rok 2020 z oblasti školství, 

mládeže a sportu; 

6. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Kraje Vysočina 2020; 

7. Diskuze a různé; 

8. Závěr. 

 
1. Zahájení jednání 

Josef Herbrych, místopředseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Kraje Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný. 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Místopředseda přednesl návrh programu jednání, který byl 9 hlasy schválen.  
 

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje 
Členové výboru obdrželi s předstihem informace o materiálech odboru školství, mládeže a sportu 
projednávaných na zasedání Rady Kraje Vysočina č. 1/2020, 2/2020, 3/2020 a 4/2020 v období 
14. 1. - 4. 2. 2020. Podrobnější informace o projednávaných materiálech lze získat zde: 
https://www.kr-vysocina.cz/2020/ds-304339/p1=105019.  
 
Na základě dotazu Kamil Ubr stručně okomentoval toto rozpočtové opatření: 



 

Číslo jednací: KUJI 31992/2020 
 

Číslo stránky 2 

- Podpora neziskového sektoru z kapitoly Školství, mládeže a sportu – dotace ve výši 
400 tis. Kč na celoroční činnost Rady dětí a mládeže kraje Vysočina, z. s. v roce 2020. 

 
Členové výboru vzali předložené informace na vědomí.  
 

4. Informace o schváleném rozpočtu kapitoly Školství, mládeže a sportu na rok 2020 
Alena Vlachová uvedla, že rozpočet byl schválen na zasedání zastupitelstva kraje dne 
10. 12. 2019 a byl zastupitelstvu předložen ve třech částech: 
1) Rozpočet kraje na rok 2020 – číselná část, která prochází procesem schvalování včetně 
závazných ukazatelů zřizovaných příspěvkových organizací Kraje Vysočina; 
2) Rozpočet kraje 2020 – včetně komentáře; 
3) Přílohy k Rozpočtu kraje 2020. 
Bližší informace lze získat na webových stránkách kraje: https://www.kr-vysocina.cz/rozpocet-
kraje-vysocina-na-rok-2020/d-4098680/p1=105093 
 
Členové výboru vzali předložené informace na vědomí.  
 

5. Informace o schválených programech z Fondu Vysočiny na rok 2020 z oblasti 
školství, mládeže a sportu 

Členové výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál – prezentaci, která detailně informuje 
o všech programech vyhlašovaných z Fondu Vysočiny na rok 2020 z oblasti školství, mládeže 
a sportu. 
Kamil Ubr jednotlivé programy stručně okomentoval. 
 
Členové výboru vzali předložené informace na vědomí.  
 

6. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Kraje Vysočina 2020 
Členové výboru obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
Kamil Ubr sdělil, že se jedná o pracovní verzi, ke které mohou členové výboru do 14. 2. 2020 
zaslat své připomínky. Materiál obsahuje analytickou část a opatření. Vychází z předchozího 
dlouhodobého záměru, ale v některých oblastech došlo k úpravám. Materiál bude předložen dne 
17. 3. 2020 zastupitelstvu kraje ke schválení.  
 
Členové výboru vzali předložené informace na vědomí.  
 

7. Diskuze a různé 
V rámci tohoto bodu proběhla diskuse o pobytovém středisku výchovné péče v Kraji Vysočina 
a Strategii vzdělávací politiky do roku 2030+.  
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na čtvrtek 5. března 2020 od 14:30 hodin, v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57. 
 
 

8. Závěr 
Josef Herbrych, místopředseda VVVZ, poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 
 
 
 
Josef Herbrych 
místopředseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
RNDr. Kamil Ubr 
tajemník Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
Zpracovala a zapsala: Dana Vrábelová dne 11. února 2020. 


